
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 4 г Советский» 

(МБОУСОШ № 4 г Советский) 

 

 

П Р И К А З 

 

«05» сентября  2023 года                                № 660 – о/д 

г. Советский 

 

 

Об  организации платных дополнительных  

образовательных услуг  МБОУСОШ № 4 г. Советский 

в 2023/2024 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Уставом МБОУСОШ № 4 г. Советский, Положение об 

организации деятельности по оказанию платных дополнительных образовательных услуг 

Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Советский», утвержденным приказом от 30.12.2021 

года № 967-о/д, с решением Управляющего совета МБОУСОШ № 4 г. Советский от 

31.08.2023  № 1, в целях удовлетворения запросов участников образовательных 

отношений и населения района на образовательные услуги 

     

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать платные дополнительные образовательные услуги в МБОУСОШ № 4 

г. Советский в 2023/2024 учебном году. 

2. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2023/2024 учебный год и 

их стоимость (приложение 1). 

3. Назначить ответственных лиц за организацию платных дополнительных 

образовательных услуг: 

3.1. Тимину Юлию Вячеславовну, заместителя директора по учебно-воспитательной 

деятельности по оказанию платной услуги «Предшкольная подготовка»; 

3.2. Охмак Людмилу Николаевну, заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе по оказанию платной услуги «Репетиторство «Обществознание 9 класс», 

«Репетиторство «Информатика и информационно-коммуникационные технологии 9 

класс», «Репетиторство «Русский язык 9 класс», «Репетиторство «Математика 9 класс», 

«Репетиторство «География 9 класс», «Репетиторство «Физика 9 класс»; 

3.3. Колеватову Наталью Дмитриевну, заместителя директора по воспитательной 

работе по оказанию платной услуги «Организация и проведение массового мероприятия 

для детей «Новогоднее представление»». 

4. Ответственным лицам за организацию платных дополнительных образовательных 

услуг довести информацию о платных дополнительных образовательных услугах, 

включая нормативные правовые локальные акты, регулирующие процесс оказания 

платных дополнительных образовательных услуг учреждения и настоящий приказ до 

сведения  потенциальных потребителей путем размещения информации на официальном 

сайте учреждения и на информационных стендах. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                     Е. А. Кузьмина 



 

Приложение 1 к приказу от 05.09.2023 года № 660-о/д 

 

Перечень дополнительных платных образовательных услуг  

на 2023/2024 учебный год и их стоимость 
№ п/п Наименование 

услуги  

Единица измерения  Продолжительность 

обучения/ период 

оказания услуг 

Продолжитель

ность занятия 

(кол-во 

академических 

часов) 

Стоимость услуги (в 

рублях) 

1 занятие  Полная 

стоимость 

обучения  

1.  Предшкольная 

подготовка  

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 15 

человек 

16 занятий 

14.01.2023 

29.04.2023 

3 280,00 4480,00 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 14 

человек 

16 занятий 

14.01.2023 

29.04.2023 

3 295,00 4720,00 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 13 

человек 

16 занятий 

14.01.2023 

29.04.2023 

3 315,00 5040,00 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 12 

человек 

16 занятий 

14.01.2023 

29.04.2023 

3 336,00 5376,00 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 11 

человек 

16 занятий 

14.01.2023 

29.04.2023 

3 363,00 5808,00 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 10 

человек 

16 занятий 

14.01.2023 

29.04.2023 

3 393,00 6288,00 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 9 человек 

16 занятий 

14.01.2023 

29.04.2023 

3 432,00 6912,00 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 8 человек 

16 занятий 

14.01.2023 

29.04.2023 

3 476,00 7616,00 

2.  Репетиторство 

«Обществознание 

9 класс» 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 15 

человек 

16 занятий 

01.12.2022 

20.05.2023 

1 300,00 4800,00 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 14 

человек 

16 занятий 

01.12.2022 

20.05.2023 

1 315,00 5040,00 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 13 

человек 

16 занятий 

01.12.2022 

20.05.2023 

1 335,00 5360,00 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 12 

человек 

16 занятий 

01.12.2022 

20.05.2023 

1 356,00 5696,00 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 11 

человек 

16 занятий 

01.12.2022 

20.05.2023 

1 379,00 6064,00 



1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 10 

человек 

16 занятий 

01.12.2022 

20.05.2023 

1 417,00 6672,00 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 9 человек 

16 занятий 

01.12.2022 

20.05.2023 

1 444,00 7104,00 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 8 человек 

16 занятий 

01.12.2022 

20.05.2023 

1 489,00 7824,00 

3.  Репетиторство 

«Информатика и 

ИКТ 9 класс» 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 15 

человек 

16 занятий 

01.12.2022 

20.05.2023 

1 300,00 4800,00 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 14 

человек 

16 занятий 

01.12.2022 

20.05.2023 

1 316,00 5056,00 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 13 

человек 

16 занятий 

01.12.2022 

20.05.2023 

1 340,00 5440,00 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 12 

человек 

16 занятий 

01.12.2022 

20.05.2023 

1 354,00 5664,00 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 11 

человек 

16 занятий 

01.12.2022 

20.05.2023 

1 378,00 6048,00 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 10 

человек 

16 занятий 

01.12.2022 

20.05.2023 

1 406,00 6496,00 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 9 человек 

16 занятий 

01.12.2022 

20.05.2023 

1 441,00 7056,00 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 8 человек 

16 занятий 

01.12.2022 

20.05.2023 

1 483,00 7728,00 

4.  Репетиторство 

«Русский язык 9 

класс» 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 15 

человек 

16 занятий 

01.12.2022 

20.05.2023 

1 300,00 4800,00 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 14 

человек 

16 занятий 

01.12.2022 

20.05.2023 

1 316,00 5056,00 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 13 

человек 

16 занятий 

01.12.2022 

20.05.2023 

1 337,00 5392,00 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 12 

человек 

16 занятий 

01.12.2022 

20.05.2023 

1 361,00 5776,00 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 11 

человек 

16 занятий 

01.12.2022 

20.05.2023 

1 387,00 6192,00 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

16 занятий 

01.12.2022 

1 421,00 6736,00 



группе из 10 

человек 

20.05.2023 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 9 человек 

16 занятий 

01.12.2022 

20.05.2023 

1 459,00 7344,00 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 8 человек 

16 занятий 

01.12.2022 

20.05.2023 

1 510,00 8160,00 

5.  Репетиторство 

«Математика 9 

класс» 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 15 

человек 

16 занятий 

01.12.2022 

20.05.2023 

1 300,00 4800,00 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 14 

человек 

16 занятий 

01.12.2022 

20.05.2023 

1 315,00 5040,00 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 13 

человек 

16 занятий 

01.12.2022 

20.05.2023 

1 335,00 5360,00 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 12 

человек 

16 занятий 

01.12.2022 

20.05.2023 

1 355,00 5680,00 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 11 

человек 

16 занятий 

01.12.2022 

20.05.2023 

1 379,00 6064,00 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 10 

человек 

16 занятий 

01.12.2022 

20.05.2023 

1 407,00 6512,00 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 9 человек 

16 занятий 

01.12.2022 

20.05.2023 

1 442,00 7072,00 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 8 человек 

16 занятий 

01.12.2022 

20.05.2023 

1 485,00 7760,00 

6.  Репетиторство 

«География 9 

класс» 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 15 

человек 

16 занятий 

01.12.2022 

20.05.2023 

1 300,00 4800,00 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 14 

человек 

16 занятий 

01.12.2022 

20.05.2023 

1 314,00 5024,00 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 13 

человек 

16 занятий 

01.12.2022 

20.05.2023 

1 333,00 5328,00 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 12 

человек 

16 занятий 

01.12.2022 

20.05.2023 

1 354,00 5664,00 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 11 

человек 

16 занятий 

01.12.2022 

20.05.2023 

1 377,00 6032,00 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 10 

человек 

16 занятий 

01.12.2022 

20.05.2023 

1 406,00 6496,00 



1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 9 человек 

16 занятий 

01.12.2022 

20.05.2023 

1 440,00 7040,00 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 8 человек 

16 занятий 

01.12.2022 

20.05.2023 

1 484,00 7744,00 

7.  Репетиторство 

«Физика 9 класс» 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 15 

человек 

16 занятий 

01.12.2022 

20.05.2023 

1 300,00 4800,00 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 14 

человек 

16 занятий 

01.12.2022 

20.05.2023 

1 313,00 5008,00 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 13 

человек 

16 занятий 

01.12.2022 

20.05.2023 

1 334,00 5344,00 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 12 

человек 

16 занятий 

01.12.2022 

20.05.2023 

1 355,00 5680,00 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 11 

человек 

16 занятий 

01.12.2022 

20.05.2023 

1 378,00 6048,00 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 10 

человек 

16 занятий 

01.12.2022 

20.05.2023 

1 408,00 6528,00 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 9 человек 

16 занятий 

01.12.2022 

20.05.2023 

1 442,00 7072,00 

1 занятие, 1 

обучающийся в 

группе из 8 человек 

16 занятий 

01.12.2022 

20.05.2023 

1 487,00 7792,00 

8.  Организация и 

проведение 

массового 

мероприятия для 

детей 

«Новогоднее 

представление» 

1 участник  

в группе до 50 человек 

1 150,00 150,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-20T16:11:58+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 Г. СОВЕТСКИЙ




